Matthæus omnibus linguæ Latinæ fautoribus novæ ætatis sal.

En, caræ carique, proximâ paginâ incipit carmen de sanguinis circuitu a Roberto Grovio conscriptum, editum anno 1685. In quo carmine describuntur gloria inventaque Guilielmi Harveji (sive, si vis, Gulielmi Harvæi), medici Angli qui bene demonstravit sanguinem circulare per corpus secundum cordis motum. Cum liber Harveji quo omnia hæc continentur facile inveniri possit in interrete, tamen ego ediddi primam partem in lucem, marginalibus adpositis ut textus melius intellegatur a linguæ Latinæ discentibus; in animo etiam habeo talia marginalia huic carmini pro posse addere. Ad quod opus non jam fuit mihi sat temporis quâ causâ vides spatium vacuum in latere carminis sinistro.

His in paginis carmen ipsum præbeo sine emendationibus, etiam quod pertinent ad interpunctiones et orthographiam nisi illam S longam deposui (nam mihi multo facilius fuit). Editum fuit carmen in libro quem licet invenire apud Google Books ([ecce vinculum](#)).

Ut legas librum Harveji, vide paginam retialem meam:

<https://matthewjayepi.com/de-motu-cordis/>.

Curate ut valeatis!

Datum a. d. X Kal. Jan. anno coronaviri I.

**Carmen de sanguinis circuitu, a Gulielmo Harvæo Anglo,**

**Primum Invento,**

*Rob. Grovii, A. M. Cantab.,*

1685 Londinii editum.

---

Musa, mihi causas memora, quo ferveat igne  
Sanguis, quàm rapido exundans torrente feratur;  
Quid venam repleat; cur tensa arteria pulsu  
Perpetuo micet, alternis residensque tumensque;  
Quidque intermisso præcordia verberet ictu.

Non hæc, docta licet, veterum cognoverat ætas;  
Non hæc Phillyrides Chiron, non ipse Machaon,  
Non Amythaonides; non hæc pulcherrima vidit,  
Quamvis discissis cuncta indagaret in extis,  
Abderitani cultor celeberrimus horti:  
Nec tu, magne senex, Coâ qui missus ab urbe,  
Ut male suspectos tua pelleret herba furores,  
Risisti meritò insani deliria vulgi:  
Nec solers Phrygiis ortus Galenus in agris,  
Quem cognata diu mirata est Roma medentem,  
Grataque posteritas omni venerabitur ævo:  
Nec Cæsalpinus; nec tu, præclare Soavi,  
Olim Phæbæas inter notissime turbas,  
Qua Padus irriguos fœcundat gurgite campos,  
Quaque Antenoreas Neptunus protegit arces,  
Et circumfusus tutas amplectitur undis:

Sed, quem felici lætata Britannia partu  
Edidit, Harvæus, notum per secula nomen,  
Harvæus monstrator erat, primusque latentes  
Expediit causas, priscisque incognita seclis  
Eruit è tenebris, piceamque abscedere nubem  
Jussit, & obscuris accendit lumina rebus.